2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2016 №12/177 «О наградах и поощрениях Новокузнецкого городского округа»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«___» _________ 2020 года
В связи с 75-ой годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, руководствуясь статьями 4, 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов решил:

1. Внести в приложение «Положение о наградах и поощрениях Новокузнецкого городского округа», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2016 №12/177 «О наградах и поощрениях Новокузнецкого городского округа», следующие изменения:

1) абзац девятый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«Документы о присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Новокузнецка» должны быть представлены в отдел:

- не позднее 15 марта текущего года - в связи с празднованием Дня Победы;

- не позднее 30 апреля текущего года - в связи с празднованием Дня города Новокузнецка.»;
2) абзац третий пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
«Для рассмотрения вопроса о присвоении почетного звания на заседании городского Совета документы, указанные в настоящем пункте, должны поступить в городской Совет:

- не позднее 15 апреля текущего года - в связи с празднованием Дня Победы;

- не позднее 30 мая текущего года - в связи с празднованием Дня города Новокузнецка.»;
3) абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Награждение почетным званием «Почетный гражданин города Новокузнецка» осуществляется ежегодно во время празднования Дня города Новокузнецка, а также во время празднования Дня Победы в связи с 75-ой и последующими юбилейными годовщинами Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка.
	Председатель Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	                                                       О.А. Масюков

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

     г. Новокузнецк

     «__» __________ 2020 год

     №_________